Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº_____/2019

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se digne

oficiar à Excelentíssima Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que, através do órgão

competente, informe a esta Casa Legislativa se já foi realizada a vistoria citada na resposta ao

Requerimento de nº 1056/2019, a fim de viabilizar a realização da obra de manutenção

asfáltica na Rua Adolfo Assunção, a partir da altura do numeral 420, no Bairro Americana. Se

sim, favor enviar cópia do documento. Se não, por quais razões?

J U S T I F I C A T I V A

 Em resposta ao Requerimento de nº 1056/2019, que solicitava a realização da obra de

manutenção asfáltica na Rua Adolfo Assunção, a partir da altura do numeral 420, no Bairro

Americana, a Prefeitura respondeu que realizaria vistoria no local para possibilitar a

manutenção da via pública.

Convém ressaltar que a referida rua realiza a ligação entre o Bairro Americana e

outros bairros da região, sendo uma importante via para a população local e os inúmeros

buracos e desníveis presentes no asfalto causam transtornos aos motoristas que precisam

passar por ali todos os dias, assim como danificam os veículos e causam perigo de acidentes

de trânsito.

 Portanto, buscando angariar maiores informações para manter o nosso constante

diálogo com a população, assim como garantir a segurança e bem-estar dos cidadãos do nosso

município, encaminhamos o presente requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 19 de setembro de 2019.

EDUARDO DADE SALLUM

Vice Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 7C75-D488-71E8-97C0.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/7C75-D488-71E8-

97C0 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 7C75-D488-71E8-97C0

Hash do Documento

9071F03CB80407184B39E65FFF05238DCF455A502E7042AAC39C81494F777D5B

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/09/2019 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 20/09/2019 11:42

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital